
1 
 

OÚ/373/2017 
Z á p i s   

z 16. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 
konaného dne 29. 05. 2017   

 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomní:  Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Hrabec Vladislav, Ing. Sedlář Miroslav,  Bc. Radim Kus 
Omluvení: Mgr. Gibala Petr 
Neomluveni:  
 
Starosta obce při zahájení zasedání ZO informoval všechny přítomné, že z tohoto zasedání je 
pořizovaný zvukový i obrazový záznam pro potřeby obecního úřadu.  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 
 Ověřovatelé: Vladislav Hrabec, Bc. Radim Kus 

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                                                                                            8     – 0 – 0 
 
 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

                                                                                                                                       pro – proti - zdržel se 
 Hlasování:                                                             8     – 0 - 0 

 
 Kontrola Usnesení z minulého 15. zasedání ZO konaného 15. 03. 2017 

 
 

OÚ/197//2017 
U s n e s e n í  

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 
konaného dne 15. 03. 2017   

 
Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomní:  Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Hrabec Vladislav, Ing. Sedlář Miroslav, Bc. Kus Radim, Mgr. Gibala Petr 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 
 Ověřovatelé: Ing. Miroslav Sedlář, Mgr. Petr Gibala 

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                                                                                                6   – 0 – 1 
 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  
                                                                                                                         pro – proti - zdržel se 

 Hlasování:                                                               7   – 0 - 0 
 
 kontrolu usnesení z 14. zasedání ZO konaného dne 19. 12. 2016 

   pro – proti - zdržel se 
  Hlasování:                                       7  – 0 - 0 

 
 
 
 

bod 1.3.  
 rozpočtové změny č. 1 za r. 2017 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtové změny budou 

provedeny dle přílohy č.1.3., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 



2 
 

 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
splněno 

bod 1.6.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení 1 pracovního místa, a to správce sportovního centra v Obci Staré Město, 
2. pověřuje starostu obce a místostarostu obce zajištěním plnění tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

nesplněno 
bod 2.1.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) k plynovodní 

přípojce umístěné v pozemcích p. č. 2669, 2746/2 a 2751 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a 
Smlouvu o právu provést stavbu v těchto pozemcích, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město 
a společnosti Beskydská energetika s.r.o., IČ: 28636635, se sídlem 1. máje 1000, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm,  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti), uvedenou v bodě 
1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8  1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.3.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 

7432/1 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-
8012997/2/SOBS/2016 v tomto pozemku, které budou uzavřené mezi Obci Staré Město a ČEZ 
Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,  

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k inženýrské sítí a Smlouvy o právu 
provést stavbu, které jsou uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.4.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV-12-8011841/02, která bude uzavřená mezi Obci 

Staré Město IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a 
společnosti ČEZ Distribuce a, s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-
Podmokly zastoupená společnosti NOVPRO FM s.r.o., IČ: 28533504, se sídlem Sadová 609, 
Frýdek PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, která je uvedená v bodě 1 tohoto usnesení,  
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Hlasování: 

Niesner Konrád pro   
KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   
ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   



4 
 

 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 

splněno 
bod 2.5.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci investiční akce „Dodávka a montáž zabezpečovacího zařízení Fotbalových kabin ve 

Starém Městě“ v roce 2017,  
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se sídlem 
Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem, 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 
Hlasování: 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.6.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, k pozemkům p. 

č. 7021/42, 2219/1, 7013/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a smlouvu o právu provést stavbu 
č. EP-12-8003418/SOBS01 ve výše uvedených pozemcích, která bude uzavřená mezi Obcí Staré 
Město a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-
Podmokly, zastoupená společnosti SB projekt s. r. o., IČ: 27767442, se sídlem Kasárenská 
4063/4, PSČ 695 01 Hodonín, 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
Smlouvy o právu provést stavbu, které jsou uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu těchto smluv.  
 
Hlasování: 

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   



5 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
splněno 

bod 2.7.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. odkoupení pozemku p. č. 6858/2 ostatní plocha o výměře 1 723 m2, nacházející se v Obci Staré 

Město, v katastrálním území Staré Město u Frýdku-Místku, za celkovou kupní cenu 155 070,- Kč.  
Pozemek je zapsaný u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Frýdek-Místek na LV č. 74,  

2. kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti, která bude uzavřena mezi manžely Alenou 
Orságovou a Richardem Orságovými, oba trvalé bytem U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou kupující,  

3. uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitosti, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   
4. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy.   
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

splněno 
bod 2.8.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení výběrového řízení na zhotovitelé investiční akce: „Rekonstrukce přechodu pro chodce 

u ZŠaMŠ“ v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku firmou Recte corporations.r.o.,  IČ: 05379300, 
se sídlem Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava v roce 2017, 

2. Příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na zhotovitelé 
na investiční akce „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ v k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku, která bude uzavřená mezi firmou Recte corporations.r.o., IČ: 05379300, se sídlem 
Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  jako příkazníkem a Obcí Staré Město, 
Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení 
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,  

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav. pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 8 1  
Návrh usnesení byl schválen 



6 
 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.9.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení výběrového řízení na zhotovitelé investiční akce: „Místní komunikace + Veřejné 

osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku firmou Recte corporation s.r.o.,  
IČ: 05379300, se sídlem Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava r. 2017, 

2. Příkazní smlouvu na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení na zhotovitelé 
na investiční akce „Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ v k.ú. Staré Město 
u Frýdku-Místku, která bude uzavřená mezi firmou Recte corporation s.r.o.,  IČ: 05379300, se 
sídlem Nádražní 612/36, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava jako příkazníkem a Obcí Staré 
Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy na výkon zadavatelské činnosti na provedení výběrového řízení 
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.10.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. ukončení platnosti smlouvy o dílo uzavřené dne 23. 08. 2016 na vyhotovení projektové 

dokumentace na stavbu „Chodník-ul. Pod Křížovou“, která byla uzavřená mezi Ing. Michalem 
Slaninou, IČ: 76428052, trvale bytem Mánesová 474, 738 01 Frýdek-Místek jako zhotovitelem a 
Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem, 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



7 
 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 08. 2016, na vyhotovení projektové dokumentace 
na stavbu „Chodník-ul. Pod Křížovou“, který bude uzavřený mezi Ing. Michalem Slaninou, IČ: 
76428052, se sídlem: Mánesová 474, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem a Obcí Staré 
Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem, 

3. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 23. 08.  2016, uvedeného v bodě 1 tohoto 
usnesení,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

splněno 
bod 2.11.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 06. 2016, na rekonstrukci budovy Fotbalových 

kabin umístěné na pozemku p. č. 6860/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, který bude uzavřený 
mezi zhotovitelem, firmou Beskydská stavební, a.s., IČ: 28618891, se sídlem: Frýdecká 225, PSČ 
739 61 Třinec, jako zhotovitelem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako 
objednatelem, 

2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení,  
3. zmocňuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 k výše uvedené smlouvě. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

splněno 
bod 2.12.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



8 
 

1. odkoupení nově vzniklých pozemků p. č. 6865/2 orná půda o výměře 159 m2 a pozemku p. č. 
6864/34 orná půda o výměře 205 m2, nacházející se v katastrálním území Staré Město u Frýdku-
Místku, oba za celkovou kupní cenu 96.400,-- Kč, 

2. kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitostem, která bude uzavřena mezi manžely Alenou 
Orságovou a Richardem Orságovými, oba trvalé bytem U Chodníčku 49, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou kupující,  

3. uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví k nemovitostem, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,   
4. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy.   
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

splněno 
bod 2.13.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. směnu nově vzniklých pozemků p. č. 6879/6 a 6879/7 orná půda, každý o výměře 1 032 m2, které 

vznikly z pozemku p. č. 6879 orná půda, o výměře 5 441 m2, který je ve vlastnictví Obce Staré 
Město, nacházející se v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku, a je vedený 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 1., 
za pozemek p. č. 6878 orná půda o výměře 2 064 m2, který je ve vlastnictví paní MuDr. Karly 
Chlopčíkové, trvale bytem Nová Skotňa 293, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Ing. Romana 
Sikory PhD., trvale bytem Nová Skotňa 308, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, a nacházející 
se v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku. Pozemek p. č. 6878 je vedený u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 764, 

2. smlouvu a uzavření smlouvy Směnné smlouvy, která bude uzavřená mezi Obci Staré Město, IČ: 
00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a MuDr. Karlou 
Chlopčíkovou, trvale bytem Nová Skotňa 293, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Ing. 
Romanem Sikorou PhD., trvale bytem Nová Skotňa 308, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 

3. pověřuje starostu obce podpisem smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 2 1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim   zdržel 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

splněno 
bod 2.14.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odkoupení pozemku o výměře 126 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6860/44 v 

k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 
jako nově oddělovaný pozemek parc. č. 6860/57, od p. Mgr. Barbory Mazurové, trvalé bytem U 
Chodníčku 500, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 25 200,-Kč 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 
bude uzavřená mezi Mgr. Barborou Mazurovou, trvalé bytem U Chodníčku 500, Staré Město, 
738 01 Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení smlouvy. 
 
Hlasování: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nesplněno 
bod 2.15.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odkoupení pozemku o výměře 99 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6864/30 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 
jako nově oddělovaný pozemek parc. č. 6864/35, od p. Petra Ručky, trvalé bytem U Chodníčku 
517, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 19 800,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 
bude uzavřená mezi Petrem Ručkou, trvalé bytem U Chodníčku 517, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01  jako stranu kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 1 2 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 2 1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   



10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

nesplněno 
bod 2.16.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odkoupení pozemku o výměře 12 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6860/46 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 
jako nově oddělovaný pozemek parc. č. 6860/59, od p. Jana Mojžíška a Radka Mojžíška, oba 
trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 2 400,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 
bude uzavřená mezi Janem Mojžíškem a Radkem Mojžíškem, oba trvalé bytem Nademlýnská 
120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 
00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranou 
kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nesplněno 
bod 2.17.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odkoupení pozemku o výměře 96 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6895/2 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 
jako nově oddělovaný pozemek parc. č.6860/59, od p. Jana Mojžíška, trvalé bytem Nademlýnská 
120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za kupní cenu 19 200,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 
bude uzavřená mezi Janem Mojžíškem, trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 jako stranu kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 2 1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   Zdržel 
Bc. Kus Radim   Zdržel 

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 1 2 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nesplněno 
bod 2.18.  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrských sítí (vodovodní a energetické vedení 

(elektrické a plynové) umístěné v pozemku p. č. 6889/1 a v pozemku o výměře 96 m2, který bude 
nově oddělen z pozemku parc. č. 6895/2 v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém 
plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen jako nově oddělovaný pozemek parc. č.6895/4, pro p. 
Jana Mojžíška a Radka Mojžíška, oba trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) k pozemkům 
specifikovaným v bodě 1 tohoto usnesení, která bude uzavřená mezi Janem Mojžíškem a Radkem 
Mojžíškem, oba trvalé bytem Nademlýnská 120, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou 
oprávněnou a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-
Místek, PSČ 738 01 jako stranu povinnou,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

nesplněno 
bod 2.19.  
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odkoupení pozemku o výměře 19 m2, který bude nově oddělen z pozemku parc. č. 6864/2 v k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a je v geometrickém plánu č. 1266-238/2016 pracovně označen 
jako nově oddělovaný pozemek parc. č.6864/36, od p. Lydie Fojtíkové a Marie Ručkové, obě 
trvalé bytem Jamnická 39, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek , za kupní cenu 3 800,-Kč, 

2. uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, která 
bude uzavřená mezi Lydií Fojtíkovou a Marií Ručkovou, obě trvalé bytem Jamnická 39, Staré 

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   Zdržel 
Bc. Kus Radim   Zdržel 

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 1 2 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



12 
 

Město, 738 01 Frýdek-Místek, jako stranou prodávající a Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, Frýdek-Místek, PSČ 738 01  jako stranu kupující,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

nesplněno 
Zastupitelstvo obce určuje: 
bod 1.4.  
 Mgr. Bc. Jiřího Roška, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 

projednávání Územního plánu Staré Město. V návaznosti na ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 51 
odst. 1 a 3 a § 53 odst. 1stavebního zákona.  

 
Hlasování: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Splněno-usnesení ZO zasláno na MMFM 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
bod 1.7.  
 na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky 

„Dodávka a montáž zabezpečovacího systému u Fotbalových kabin ve Starém Městě“ uchazeči, 
který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka tj. firmou ALCAM PROFI s. r. o., IČ: 25397141, se 
sídlem Sadová 624, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek,  za nejvýše přípustnou cenu 165 997,00- 
Kč bez DPH tj. 200 856,37 Kč včetně DPH,   

 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim  proti  

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 2 1 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
IBc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 8 1  
Návrh usnesení byl schválen 



13 
 

Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bod 1.8.  
1. na základě předložených „Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek“  na výběr zhotovitele 

zadávacích řízení pro výběr dodavatelů akcí „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ a 
„Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ v k. ú. Staré Město u Frýdku-
Místku“ uchazeči, který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější nabídka, a která obsahuje nejnižší nabídkové ceny tj. společnost Recte corporation, 
s.r.o., IČ: 05379300, se sídlem: Nádražní 612/35, PSČ 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava , za 
nejvýše přípustnou cenu: 
 

Název akce Cena bez DPH Cena s DPH 
Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama. 10 000,--Kč 10 000.—Kč 
Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ  10 000,--Kč 10 000,--Kč 

 
2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

tyto veřejné zakázky takto: 
 „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ “. 

Názvy firem cena celkem bez 
DPH 

cena celkem  
s DPH 

Celkové pořadí 
Uchazečů 

RTS  a.s. 25 000,-Kč 30 250,-Kč  2. 
 
 
 Místní komunikace + Veřejné osvětlení - ul. Pod Hůrkama“ 

Názvy firem cena celkem bez 
DPH 

cena celkem  
s DPH 

Celkové pořadí 
Uchazečů 

RTS  a.s. 25 000,-Kč 30 250,-Kč  2. 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   



14 
 

 
 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1.  
 že noví členové Zastupitelstva obce Staré Město p. Ing. Miroslav Sedlář, a Bc. Radim Kus, jejichž 

platnost volby byla ověřena, složili zákonem předepsaný slib.  
 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
bod 1.2.  
 rozpočtové změny č. 10 rozpočtu obce na rok 2016 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny byly provedeny dle přílohy č. 1.1, které jsou nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce revokuje:  
bod 2.2.  
Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 21. 11. 2013, bod 3.4., které zní: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim   zdržel 

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav.   zdržel 
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 7  2 
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 



15 
 

1. smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) k plynovodní 
přípojce umístěné v pozemcích p. č. 2669, 2746/2 a 2751 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a 
Smlouvu o právu provést stavbu v těchto pozemcích, která bude uzavřená mezi Obcí Staré Město 
a společnosti DIEMA s.r.o., IČ: 64084302, se sídlem Na Poříčí 1198, 738 01 Frýdek-Místek,  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti), uvedenou v bodě 
1 tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje a ukládá:  
bod 1.5.  
1. Zastupitelstvo obce Staré Město neschvaluje předložený návrh Magistrátu Města Frýdek Místek, 

Odboru územního rozvoje a stavebního řádu - rozhodnutí o námitkách a vyhodnocení připomínek, 
který byl doručen na obecní úřad Staré Město dne 29. 04. 2016 pod č.j. MMFM 60135/2016, 

2. Zastupitelstvo obce Staré Město ukládá pověřenému zastupiteli Mgr. Bc. Jiřímu Roškovi zahájit 
nové jednání s pořizovatelem územního plánu a sdělit pořizovateli požadavky k úpravě 
navrhovaného územního plánu.  

 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Splněno-usnesení ZO zasláno na MMFM 
 
Ve Starém Městě, dne 15. 03. 2017 
 
 Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 15. zasedání ZO konaného dne 15.03. 2017 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr pro   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 9   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr   zdržel 
Bc. Kus Radim   zdržel 

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 6 1 2 
Návrh usnesení byl schválen 



16 
 

 
   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                              8  – 0 - 0 
 

1. Finanční záležitosti 
 
 
1.1. Projednání závěrečného účtu obce za rok 2016                    (Mazurová+Mikulec) 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:    
1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2016 a závěrečný účet obce Staré Město za 

rok 2016, a to bez výhrad,  
2. celoroční hospodaření p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2016 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ 

Staré Město za rok 2016,  
3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2016,  
4. účetní uzávěrku p. o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2016,  
5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p. o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2016, ve 

výši 154 446,33 Kč do fondu rezerv.  
  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:      
1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2016, vyhotovenou 

pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK 35462/2017, Sp. zn. KON/11665/201/Sam 113.1 V10,  
2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 17. 05. 2017,   
3. bere na vědomí „Protokol č. VSK/2017/1/ Staré Město“ o provedení následné 

veřejnoprávní kontrolní za rok 2016 u p. o. ZM a MŠ, okres Frýdek-Místek ze dne 20 02. 
2017.    

  
Zdůvodnění:  
1. Obec Staré Město pověřila Ing. Jiřího Turoně k provedení veřejnoprávní kontroly za r. 2016. 

Provedená kontrola nezjistila žádné nedostatky.     
  

2. Dne 14. 03. 2017 provedla kontrolní skupina pracovníků krajského úřadu přezkum hospodaření 
obce za rok 2016. Při této kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, výrok auditoru je bez 
výhrad. Závěrečný účet obce za rok 2016 a p. o. ZŠaMŠ za r. 2016 a  Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2016 byla vyvěšená na úřední desce i v el. 
podobě od 12. 05. 2017 doposud. Zápis z finančního výboru ze dne 17. 05. 2017, zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Staré Město za r. 2016 čj. MSK 35462/2017, Sp. zn. 
KON/11665/2016/Sam 113.1 V 10, Závěrečný účet obce za rok 2016, výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu k 31. 12. 2016, výkaz zisku a ztrát, vypořádání dotaci za r. 2016 (tabulky), 
přehled majetku obce k 31. 12. 2016, Výpisy z běžného účtu k 31. 12. 2016, Za p.o.  Protokol č. 
VSK/2016/1/Staré Město ze dne 20. 02. 2017, Rozbor hospodaření p.o. ZŠ a MŠ Staré Město za 
r. 2016, Výkaz zisku a ztráty, rozvaha-bilance, Přehled o peněžních tocích a včetně přílohy, 
přehled majetku p.o ZŠaMŠ Staré Město k 31.12.2016-viz příloha č. 1.1.  
  

Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   



17 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
1.2. Rozpočtové změny obce č. 2 a 3 za rok 2017                                    (Trňáková) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové změny č. 2 a 3 za r. 2017 ve výdajové i příjmové 
stránce. Rozpočtové změny budou provedeny dle přílohy č.1.2., která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 
Zdůvodnění: 
Rozpočtové změny č. 2 a 3 na rok 2017 byly provedeny starostou obce na základě zmocnění ZO ze 
dne 30. 11. 2015, bod 1. 7. Rozpočtové změny č. 2 a 3 na rok 2017 - viz příloha č. 1.2. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.3. Rozhodnutí  o přiděl. veř. zakázky-Rekonstrukce přechodu pro chodce     (Mgr. Roško) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo:  
1. na základě předloženého „Záznamu o hodnocení nabídek“ o výběru nejvhodnější nabídky 

na zhotovitele stavby „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“, s dodavatelem 
ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, PSČ 142  00 Praha 4, IČ: 452 74 517, jehož nabídka 
byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenu a to 714 110,08 Kč bez DPH,     

2. na základě předloženého „Záznamu o hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ 
takto:   

 

 
Poř. 

 
Dodavatel 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

 
2. 

AŽD Praha s.r.o., IČ: 480 29 483 
Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

 
758 525,38 

 
3. 

DRŽIK s.r.o., IČ: 286 57 454 
Lidická 250/46a, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 
818 957, 41 

Bc. Kus Radim pro   
HNUTÍ    

Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



18 
 

 
4. 

PATRIOT, spol. s. r. o., IČ: 155 46 501 
Brno – Slatina, Tuřanka 383/92, 627 00 Brno  

 
890 231,00 

 
5. 

SWARCO TRAFFIC s. r. o., IČ: 256 80 595 
Pod višňovkou 1661/37, Krč, 140 00 Praha 4 

 
1 078 244, 73 

   
Zdůvodnění:   
Obec Staré Město zastoupená společnosti recte corporation s.r.o. vyhlásila v souladu s usnesením 
ZO ze dne 15. 03. 2017 bod 3. 2. výběrové řízení na zhotovitele stavby „Rekonstrukce přechodu pro 
chodce u ZŠaMŠ“. Nabídku podalo 5 firem. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 
zakázky byla nejnižší nabídková cena bez DPH. V souvislosti s hodnocením nabídek bylo 
posuzováno, zda některá z nabídkových cen není cenou mimořádně nízkou a zda je nabídka 
zpracována v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu. Nabídka 
dodavatele ELTODO a.s., je nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou a obsahuje všechny listiny a 
doklady požadované zadavatelem a splňuje požadavky na předmět plnění stanovený zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Položkový rozpočet dodavatel ocenil přesně dle předaného slepého 
výkazu výměr a dodržel předepsanou skladbu a žádná z položek nebyla oceněna nulou. Zadavatel 
nepovažuje nabídkovou cenu dodavatele za nabídkovou cenu mimořádně nízkou. Záznam o 
hodnocení nabídek-viz příloha č. 1.3.   
  
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4. Rozhodnutí  o přiděl. veř. zakázky-MK+VO – ul. Pod Hůrkama           (Mgr. Roško) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Staré Město rozhodlo:  
1. na základě předloženého „Záznamu o hodnocení nabídek“ o výběru nejvhodnější nabídky 

na zhotovitele stavby „Místní komunikace+Veřejné osvětlení – ul. Pod Hůrkama“, s 
dodavatelem JANKOSTAV s.r.o., IČ: 258 55 581, Štěpaňáková 714/31, Kunčice, 719 00 
Ostrava, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenu a to 2 290 776,51 Kč bez 
DPH,    

2. na základě předloženého „Záznamu o hodnocení nabídek“ rozhodlo o dalším pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Místní komunikace+Veřejné osvětlení – ul. Pod 
Hůrkama“ takto:  

  

 
Poř. 

 
Dodavatel 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

 
2. 

SILNICE MORAVA s.r.o., IČ: 253 57 352 
Revoluční 904/30, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

 
2 427 166,81 

 DRŽIK s.r.o., IČ: 286 57 454  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



19 
 

3. Lidická 250/46a, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3 210 838,90  
   

Zdůvodnění:   
Obec Staré Město zastoupená společnosti recte corporation s.r.o. vyhlásila v souladu s usnesením 
ZO ze dne 15. 03. 2017 bod 3.2. výběrové řízení na zhotovitele stavby „Místní komunikace+Veřejné 
osvětlení – ul. Pod Hůrkama“. Nabídku podaly 3 firmy. Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena bez DPH. V souvislosti s hodnocením nabídek bylo 
posuzováno, zda některá z nabídkových cen není cenou mimořádně nízkou a zda je nabídka 
zpracována v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu. Nabídka 
dodavatele JANKOSTAV s.r.o., je nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou a obsahuje všechny listiny 
a doklady požadované zadavatelem a splňuje požadavky na předmět plnění stanovený zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Položkový rozpočet dodavatel ocenil přesně dle předaného slepého 
výkazu výměr a dodržel předepsanou skladbu a žádná z položek nebyla oceněna nulou. Zadavatel 
nepovažuje nabídkovou cenu dodavatele za nabídkovou cenu mimořádně nízkou. Záznam o 
hodnocení nabídek-viz příloha č. 1.4.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.5. Zpráva o výsledku kontroly dotace z MF ČR Finančním úřadem      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Staré Město bere na vědomí:  
1. provedení kontroly Finančním úřadem pro Moravskoslezský kraj, ve věci použití investiční 

dotace poskytnuté MF ČR ve výši 5. 600.000 Kč na akci „ Centrum pro kreativní činnost 
žáků a občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA, evidenční číslo 298D213000075,    

2. kontrolou nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, evidenční číslo 298D213000075, 

3. zprávu o daňové kontrole, č. j. 573800/17/3200-31473-80626, vyhotovená Finančním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Oddělení kontroly zvláštních činnosti III, Na Poříčí 
3208, 738 01 Frýdek-Místek, 
   

Zdůvodnění:   
Ministerstvo financí ČR poskytlo v loňském roce Obcí Staré Město finanční dotaci na akci  „Centrum 
pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města-TVOŘIVÁ DÍLNA“ v celkové výši 5.600.000 
Kč. V souladu s podmínkami dotace požádalo vedení obecního úřadu Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj o provedení kontroly použití finančních prostředků poskytnutých MF ČR na 
výše citovanou stavbu. Dne 10. 04. 2017 obdržela Obec Staré Město od Finančního úřadu ve Frýdku-
Místku „Zprávu o daňové kontrole“ v níž je mimo jiné, citace: „provedenou kontrolou nebylo 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 7 1  
Návrh usnesení byl schválen 



20 
 

zjištěno porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V provedené 
daňové kontrole nebyly zjištěny skutečnosti, které by měly za následek doměření daně.“, konec citace. 
Zpráva o daňové kontrole, č. j. 573800/17/3200-31473-80626, vyhotovená Finančním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Oddělení kontroly zvláštních činnosti III, Na Poříčí 3208, 738 01 Frýdek-
Místek - viz příloha č. 1.5 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.6. Zpráva o výsledku provedené kontroly dotace Min. Financí ČR             (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Staré Město bere na vědomí:  
1. provedení kontroly Ministerstvem financí ČR, ve věci použití investiční dotace poskytnuté 

MF ČR ve výši 5. 600. 000 Kč na akci „Centrum pro kreativní činnost žáků a občanů 
Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA, evidenční číslo 298D213000075,    

2. kontrolou nebylo zjištěno žádné porušení podmínek, které opravňují k využití dotačních 
prostředků na akci „Centrum pro kreativní činnost žáků a občanů Starého Města – 
TVOŘIVÁ DÍLNA, evidenční číslo 298D213000075,   

3. závěrečné vyhodnocení akce, evidenční číslo 298D213000075, vyhotovené Ministerstvem 
financí ČR, č. j. MF-3954/2017/1201, ze dne 26. 4. 2017.  
   

Zdůvodnění:   
Ministerstvo financí ČR poskytlo v loňském roce Obcí Staré Město finanční dotaci na akci „Centrum 
pro kreativní činnost žáků i občanů Starého Města-TVOŘIVÁ DÍLNA“ v celkové výši 5.600.000 
Kč. Z tohoto důvodů Ministerstvo financí jako správce „podprogramu 298213“ Podpora rozvoje a 
obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí velkých měst“ provedlo kontrolu 
využití finančních prostředků na tuto akci ve vztahu k platnému „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“. 
Dne 02. 05.2017 obdržela Obec Staré Město od Ministerstva financí ČR písemnost, ve které sděluje, 
že touto kontrolou bylo zjištěno, že nedošlo k žádnému porušení podmínek, které opravňují využití 
dotačních prostředků na tuto akci. Na základě provedených kontrol vydalo Ministerstvo financí ČR 
na tuto akci Závěrečné vyhodnocení akce. Průvodní dopis z MF ČR č. j. MF-3954/2017/1201-4 
včetně Závěrečného vyhodnocení akce (projektu) č.j. MF-3954/2017/1201ze dne 26. 4. 2017, 
evidenční číslo 298D213000075 – viz příloha č. 1.6.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 



21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.7. Prodej samojízdného žacího stroje MT Starjet 20 HP Intek      (Mgr. Bc. Roško) 
 
Návrh na usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej samojízdného žacího stroje, tovární značka a typ MT-

Starjet 20 HP Intek, výrobní číslo 31718722020A, inventární číslo 30922002, rok výroby 
2001, za minimální cenu 1 800,-Kč,  

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Znalecký posudek o stanovení ceny samojízdného 
žacího stroje poř. č. 6472/17 vypracovaný znalcem J. Vlčkem, Veleslavínová 12, Ostrava 1, 

3. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce a místostarostu obce prodejem samojízdného žacího 
stroje za nejvyšší nabídnutou cenu. 

 
Zdůvodnění: 
Původní samojízdný žací stroj (sekací traktorek) MT-Starjet 20 HP Intek je nepojízdný, celkový 
technický stav stroje je špatný, provedení celkové opravy by bylo nerentabilní. Z tohoto důvodů byl 
pro potřeby obce zakoupený nový sekací traktorek. Původní sekací stroj MT-Starjet 20 HP Intek je 
nyní zapotřebí vyřadit z majetkové evidence obce a pokusit se ho odprodat. Proto nechala obec 
vypracovat Znalecký posudek na stanovení ceny tohoto stroje, ve kterém je stanovená zůstatková 
cena stroje na 1 800,-Kč. Znalecký posudek o stanovení ceny samojízdného žacího stroje poř. č. 
6472/17 vypracovaný znalcem Jaromírem Vlčkem, Veleslavínová 12, Ostrava 1-viz příloha:1.7.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



22 
 

2. Smlouvy 
 

2.1. Dohoda o neprovádění stavebních zásahů v silnici II/477               (Mgr. Bc. Roško) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. Dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu č. 

FM/5/n/2017/Mi  a uzavření Dohody o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé 
úpravy povrchu FM/5/n/2017/Mi, která bude uzavřená mezi Obci Staré Město, IČ: 
00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Moravskoslezským 
krajem se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci, IČ:00095711, se sídlem Úprková 795/1, 
702 23 Ostrava, středisko Frýdek-Místek, Horymírová 2287, 738 33 Frýdek-Místek,  

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této dohody.  
 
Zdůvodnění: 
Správa silnic Moravskoslezského kraje zajišťuje u silnic výkon vlastnických práv 
Moravskoslezského kraje a v rámci své činnosti bude v letošní roce provádět na silnici II/477 mimo 
jiné i souvislou živičnou kobercovou úpravu. Z tohoto důvodů požaduje SSMSK po Obci Staré 
Město uzavření dohody, ve které se obec zavazuje neprovádět v době minimálně pěti let od data 
provedení předmětné úpravy silnice žádnou investiční či jinou stavební činnost, kterou by došlo 
k poškození nebo narušení provedené úpravy silnice. Jedná se zejména o podélné výkopy, příčné 
překopy atp. V této Dohodě se Obec Staré Město se dále zavazuje uzavřít dohodu se SSMSK 
o odškodnění SSMSK v případě, kdy obec Staré Město poruší svou povinnost. Dohoda o 
neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchů č. FM/5/n/2017/Mi- viz 
příloha:2.1.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 

2.2. Smlouva o dílo – Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ         (Mikulec 
 

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. realizaci investiční akce „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ “ v k.ú. Staré Město 

u Frýdku-Místku v roce 2017,   
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společností ELTODO, a.s., IČ: 452 74 517, se 
sídlem Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 Praha 4, jako dodavatelem,  

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,    

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



23 
 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
  

Zdůvodnění:  
Obec Staré Město vyhlásila v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách veřejnou 
zakázku na zhotovitele stavby „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“. Dodavatel-
společnost ELTODO, a.s., IČ: 452 74 517, se sídlem Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 Praha 4 se 
stala vítězem tohoto výběrového řízení-viz bod 1.3, dnešního programu, s kterým je nyní zapotřebí 
uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci této akce. Předpoklad zahájení stavby je po podpisu smlouvy o 
dílo a po předání staveniště. Smlouva o dílo na realizaci této akce-viz příloha 2.2.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.3. Příkazní smlouva (TDS)-Rekonstr.přechodu pro chodce u ZŠaMŠ         (Mikulec)                                  
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDS) na stavbě „Rekonstrukce 

přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ ve Starém Městě Ing. Luďka Konečného, trvalé bytem 
Nováčkova 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Vyškovice, 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDS) na stavbě 
„Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ ve Starém Městě“, která bude uzavřena 
mezi Ing. Luďkem Konečným, trvale bytem Nováčkova 744/12 Ostrava. 700 30 Ostrava – 
Vyškovice jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 
jako příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, 
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 
Zdůvodnění: 
Zastupitelstvo obce schválilo realizaci stavební akce „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ 
ve Starém Městě“. Dle § 152, odst. 4 stavebního zákona je u stavby financované z veřejného rozpočtu 
investor povinen zajistit stavební dozor investora se stavebním vzděláním. K podání nabídek bylo 
osloveno 5firem, nabídku podaly tyto firmy:  

 
Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 

Ing. René Vojtal                      (1) 38 000,-Kč 45 980,-Kč Neposuzuje se 
  JS PROPERTY                     (2) 46 000,-Kč 55 660-Kč 2. 
Ing. Luděk Konečný                (3)  35 000,- Kč 42 350,-Kč 1. 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena bez DPH. 
V souvislosti s hodnocením nabídek bylo posuzováno, zda některá z nabídkových cen není cenou 
mimořádně nízkou a zda je nabídka zpracována v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



24 
 

zakázky malého rozsahu. Nabídka dodavatele Ing. Luďka Konečného je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou a obsahuje všechny listiny a doklady požadované zadavatelem a splňuje 
požadavky na předmět plnění stanovený zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zadavatel 
nepovažuje nabídkovou cenu dodavatele za nabídkovou cenu mimořádně nízkou. Nabídka Ing. René 
Vojtala neobsahuje všechny zadavatelem požadované doklady (oprávnění k podnikání a seznam 
stavebních prací), z tohoto důvodů nebyla dále posuzována. Záznam o hodnocení nabídek a Příkazní 
smlouva na provádění TDS na stavbě Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ - viz příloha 
č.2.3.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.4. Příkazní smlouva-autorský dozor - Rekon.přechodu pro chodce u ZŠaMŠ         (Mikulec)                                 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce přechodu pro chodce u ZŠaMŠ“ 

společnost ASA spol.  s.r.o., IČ 16628519, se sídlem Potoční 1091, Frýdek, 738 01 Frýdek-
Místek, 

2. příkazní smlouvu, která bude uzavřena mezi společností ASA spol.  s.r.o., IČ: 16628519, 
se sídlem Potoční 1091, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 
U stavby financované z veřejného rozpočtu je stavebník dle § 152, odst. 4 stavebního zákona povinen 
zajistit autorský dozor projektanta stavby-citace zákona: U stavby financované z veřejného 
rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický 
dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto 
stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor 
projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentaci, konec citace.  Tím je společnost ASA spol.  s.r.o., IČ 16628519, se sídlem Potoční 
1091, Frýdek,738 01 Frýdek-Místek. Příkazní smlouva-viz příloha 2.4. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.5. Smlouva o dílo-Místní komunikace + VO – ul. Pod Hůrkama                   (Mikulec) 
 

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. realizaci investiční akce „Místní komunikace + Veřejné osvětlení – ul. Pod Hůrkama“ v 

k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku v roce 2017,   
2. smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společnosti JANKOSTAV s.r.o., IČ: 258 55 581, 
Štěpaňáková 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, jako dodavatelem,   

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,    
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

  
Zdůvodnění:  
Obec Staré Město vyhlásila v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách veřejnou 
zakázku na zhotovitele stavby „Místní komunikace + Veřejné osvětlení – ul. Pod Hůrkama“. 
Dodavatel-firma JANKOSTAV s.r.o., IČ: 258 55 581, Štěpaňáková 714/31, Kunčice, 719 00 
Ostrava se stala vítězem tohoto výběrového řízení-viz bod 1.4, dnešního programu, s kterým je nyní 
zapotřebí uzavřít Smlouvu o dílo na realizaci této akce. Předpoklad zahájení stavby je ……po 
podpisu smlouvy o dílo a po předání staveniště. Smlouva o dílo na realizaci této akce-viz příl. 2.5  
  
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.6. Příkazní smlouva (TDS)-Místní komunikace + VO – ul. Pod Hůrkama      (Mikulec)                                  
 

Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav  proti  
Celkem 7 1  
Návrh usnesení byl schválen 



26 
 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDS) na stavbě „Místní komunikace + 

Veřejné osvětlení – ul. Pod Hůrkama“ ve Starém Městě Ing. Luďka Konečného, trvalé 
bytem Nováčkova 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Vyškovice, 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDS) na stavbě „Místní 
komunikace + Veřejné osvětlení – ul. Pod Hůrkama“ ve Starém Městě, která bude uzavřena 
mezi Ing. Luďkem Konečným, trvalé bytem Nováčkova 744/12 Ostrava. 700 30 Ostrava – 
Vyškovice jako příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, jako 
příkazcem, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 
Zdůvodnění: 
Zastupitelstvo obce schválilo realizaci stavební akce „Místní komunikace + Veřejné osvětlení – ul. 
Pod Hůrkama“ ve Starém Městě“. Dle § 152, odst. 4 stavebního zákona je u stavby financované 
z veřejného rozpočtu investor povinen zajistit stavební dozor investora se stavebním vzděláním. 
Osloveno bylo 5 firem, nabídku podaly tyto firmy:  
 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 
Ing. Luděk Konečný                (1) 57 000,- Kč 67 970,- Kč 1. 
JS PROPERTY                       (2) 78 000 ,- Kč 94 380 ,- Kč 2. 

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena bez DPH. 
V souvislosti s hodnocením nabídek bylo posuzováno, zda některá z nabídkových cen není cenou 
mimořádně nízkou a zda je nabídka zpracována v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné 
zakázky malého rozsahu. Nabídka dodavatele Ing. Luďka Konečného je nabídkou s nejnižší 
nabídkovou cenou a obsahuje všechny listiny a doklady požadované zadavatelem a splňuje 
požadavky na předmět plnění stanovený zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zadavatel 
nepovažuje nabídkovou cenu dodavatele za nabídkovou cenu mimořádně nízkou. Záznam o 
hodnocení nabídek a Příkazní smlouva na provádění TDS na stavbě Místní komunikace + Veřejné 
osvětlení – ul. Pod Hůrkama - viz příloha č.2.6.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.7. Příkazní smlouva-autorský dozor – MK+VO – ul. Pod Hůrkama         (Mikulec)                                  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



27 
 

1. prováděním autorského dozoru na stavbě „Místní komunikace a Veřejné osvětlení – ul. Pod 
Hůrkama“ fa Ing. Jan Görner, IČ 88381234, se sídlem Nad Lipinou 1729, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, 

2. příkazní smlouvu, která bude uzavřena mezi společností Ing. Jan Görner, IČ 88381234, se 
sídlem Nad Lipinou 1729, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 

3. uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 
U stavby financované z veřejného rozpočtu je stavebník dle § 152, odst. 4 stavebního zákona povinen 
zajistit autorský dozor projektanta stavby-citace zákona: U stavby financované z veřejného 
rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit technický 
dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto 
stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor 
projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentaci, konec citace. Tím je fa Ing. Jan Görner, IČ 88381234, se sídlem Nad Lipinou 1729, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek. Příkazní smlouva-viz příloha 2.7. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.8. Smlouva o dílo-Výměna kotlů v č. p. 339, 340, 46              (Mgr. Bc. Roško)                                  
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. vyhotovení projektové dokumentace pro zadávací řízení na výměnu plynových kotlů 

v bytech č. p. 339, 340 a 46 (OÚ) fa Ing. Miloslav Klich, projekční a inženýrská činnost, 
Kunčičky u Bašky 334, PSČ 739 01 Baška v roce 2017, 

2. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro zadávací řízení na výměnu 
plynových kotlů v bytech č. p. 339, 340 a 46, která bude uzavřená mezi fa Ing. Miloslav 
Klich, projekční a inženýrská činnost, Kunčičky u Bašky 334, PSČ 739 01 Baška a Obcí 
Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48, 

3. uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 
V rámci přípravy této akce zrealizoval obecní úřad výběrové řízení na dodavatele na vyhotovení 
projektové dokumentace pro zadávací řízení na výměnu kotlů v č. p. 339, 340 a 46. K podání nabídek 
byly osloveny 3 firmy, nabídku podaly tyto firmy:   
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



28 
 

Dodavatel (pořad.č.) Cena bez DPH Cena s DPH Výsledné pořadí 
Ing. Tomáš Chýlek           (1)  24 805,-Kč Není plátce DPH 2. 
Ing.  Miloslav Klich           (2) 23 500,-Kč Není plátce DPH 1. 
Pavel Zelinka                   (3)  22 500,- Kč 27 500,-Kč Neposuzuje se  

 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena bez DPH. 
V souvislosti s hodnocením nabídek bylo posuzováno, zda některá z nabídkových cen není cenou 
mimořádně nízkou a zda je nabídka zpracována v souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné 
zakázky malého rozsahu. Nabídka projekční kanceláře Ing. Miloslav Klich, je nabídkou  s nejnižší 
nabídkovou cenou a obsahuje všechny listiny a doklady požadované zadavatelem a splňuje 
požadavky na předmět plnění stanovený zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zadavatel 
nepovažuje nabídkovou cenu dodavatele za nabídkovou cenu mimořádně nízkou. Nabídka p. Pavla 
Zelinky neobsahuje všechny zadavatelem požadované doklady (nepředložil podepsaný návrh 
smlouvy o dílo k podnikání a seznam stavebních prací), z tohoto důvodu nebyla dále posuzována. 
Záznam o hodnocení nabídek a Smlouva o dílo na vyhotovení PD pro zadávací řízení na výměnu 
plynových kotlů v bytech č. p. 339, 340 a 46 - viz příloha č. 2.8.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.9. Smlouva o realizaci přeložky – ČEZ a.s. – ul. Pod Hůrkama           (Mgr. Bc. Roško )                                  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie v rozsahu uvedeném 

ve smlouvě Z_S24_8120053661 o realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce 
elektrické energie, 

2. smlouvu č. Z_S24_8120053661 o realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce 
elektrické energie, která bude uzavřená mezi ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupená na základě pověření e. č. 
POV/87/003/2017 ze dne 10. 2. 2017 Ing. Luďkem Hajdou, vedoucím odd. Inženýrink vn, 
nn a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek,  

3. uzavření smlouvy č. Z_S24_8120053661 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
k dodávce elektrické energie, uvedené v bodě 2. tohoto usnesení, 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 
Předmětem předkládané smlouvy č. Z_S24_8120053661 je zajištění realizace přeložky distribučního 
zařízení k dodávce elektrické energie v souvislosti s realizaci stavby „Místní komunikace a Veřejné 
osvětlení – ul. Pod Hůrkama a úhrada nákladů spojených s přeložkou v souladu s ustanovením § 47 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



29 
 

zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, kde je uvedeno, citace: Přeložku zařízení přenosové 
soustavy a zařízení distribuční soustavy zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky 
vyvolal. Provozovatel přenosové nebo distribuční soustavy je povinen seznámit toho, kdo potřebu 
přeložky vyvolal, se způsobem provedení přeložky a předpokládanými náklady na její provedení 
konec citace“. V předložené smlouvě je předběžný celkový odhad 255 517 00,-Kč bez DPH, což 
představuje částku 309 176,-Kč s DPH. Společnost ČEZ vystaví Obci Staré Město zálohovou fakturu 
na uhrazení výše uvedené částky ihned po podpisu této smlouvy. Skutečně vynaložené náklady 
budou žadateli (Obci Staré Město) vyúčtované provozovatelem (společnosti ČEZ) po uhrazení všech 
nákladů spojených s realizaci přeložky energetického zařízení. Provozovatel se v předkládané 
smlouvě zavazuje účelně vynakládat finanční prostředky poskytnuté Žadatelem pouze ke smluvně 
sjednanému účelu. Vlastnictví zařízení přenosové soustavy a zařízení distribuční soustavy po 
provedení přeložky se nemění. Provozovatel se v předkládané smlouvě rovněž zavazuje k zajištění 
realizace přeložky do 3 měsíců od předání a převzetí staveniště. Smlouvu o smlouvě budoucí na 
realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie schválilo Zastupitelstvo obce 
Staré Město na svém zasedání konaném dne 09. 05. 2016 pod bodem 2.6. Smlouva č. Z-
_S24_12_8120053661 – viz příloha č. 2.9.  
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 

2.10. Smlouva o smlouvě bud. o zříz.  věc. břem  - p.č.  7600/7              (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti, k pozemku p. č. 7600/7, k. ú. 
Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřená 
mezi Obci Staré Město a manžely Eduardem Bártkem 
a Naděždou Bártkovou, bytem Bavlnářská 2778, 738 
01 Frýdek-Místek,  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti,  uvedené 
v bodě 1.tohoto usnesení,  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smluvy.  
 
Zdůvodnění: 
Obec Staré Město je vlastníkem pozemku p. č. 7600/7, k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku. Manželé 
Bártkovi jsou vlastníci stavby RD na pozemku p. č. 2200/1 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku a 
budoucí investoři nové vodovodní  přípojky k výše uvedené stavbě RD, jejíž napojení na vodovodní 
řád musí zrealizovat v pozemku p. č. 7600/7. Předkládaná smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí je úplatná a úplata je ve výši 150,--Kč/m2. Uzavřením smlouvy dává 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 



30 
 

vlastník pozemku stavebníkovi právo stavby, umístění, používání, provozu, údržby, kontrol, oprav, 
modernizace a stavebních úprav na tomto  pozemku. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí + zákres inž. sítí v katastrální mapě - viz příloha: 2.1. 
 
Diskuse: bez diskuse 
 
Hlasování: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce po diskusi s občany v 17:30hod. 

 
*          *          * 

 
Zápis byl vyhotoven dne 29. května 2017 

 
 

NEZÁVISLÍ Pro Proti zdržel se 
Mikulec Josef pro   
Mgr. Mazurová Barbora pro   
Mgr. Bc. Roško Jiří pro   
Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    
Fukala Libor pro   

ČSSD    
Mgr. Gibala Petr omluven   
Bc. Kus Radim pro   

HNUTÍ    
Ing. Sedlář Miroslav pro   
Hrabec Vladislav pro   
Celkem 8   
Návrh usnesení byl schválen 

 
Zapsal: 

 
Radka   T r ň á k o v á 

 
   ..............................dne 29. května 2017 

 
Ověřili:                

 
 Bc. Radim   K u s 

 
   ..............................dne 29. května 2017 

  
Vladislav  H r a b e c 

 
   ..............................dne 29. května 2017 

Místostarosta  
obce: 

 
Mgr. Bc. Jiří   R o š k o 

 
   ..............................dne 29. května 2017 

 
Starosta obce: 

 
Josef   M i k u l e c 

 
   ..............................dne 29. května 2017 


